
Comune di Lecco
 

Piazza Diaz, 1 - 23900 Lecco (LC) - Tel. 0341/ 481111 - Fax 286874 - C.F. 00623530136
 

 
 
 
 
N. 1076  - 2014 Reg.
 
 
 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Numero 1076

Data: 19-12-2014

SETTORE : AFFARI GENERALI E ATTIVITA' PRODUTTIVE

SERVIZIO : PROTEZIONE CIVILE

 

OGGETTO: INTEGRAZIONE IMPORTI COMMISSARI CCVPS ANNO 2014
 
 
 
 

 

Istruttore: ANTONIO  SCHIRIPO

Responsabile del Procedimento: ANTONIO  SCHIRIPO

Direttore: ANTONIO  SCHIRIPO

1/42014      1076

mailto:N.1076


 
 

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO

Premesso che determina n. 583 del 22.08.2014, si è provveduto a prenotare l’impegno di spesa per
i compensi ai membri della CCVPS, iva ed oneri fiscali e contributivi inclusi, nel rispetto di quanto
disposta dall’art. 163 del D.Lgs 267/2000, dando atto che l’impegno definitivo verrà assunto in sede
di definizione delle sedute effettuata da ogni componente effettivo e supplente.

Dato atto che alla data del 18.12.2014 i compensi da erogare ai componenti della CCVPS risultano
essere pari al seguente importo:

·                           euro 2.375,42 a titolo di compenso

Ritenuto, quindi necessario integrare la precedente prenotazione di impegno assunta in via
prudenziale:

Dato atto che la C.C.V.P.S. è organo a composizione perfetta, indi per cui per l’espressione del
parere vincolante è necessario la presenza di tutti i componenti obbligatori e aggiuntivi, laddove la
pratica lo richieda, e per ottemperare a tale obbligo di legge si può rendere necessario la
convocazione di esperti e soggetti esterni anche diversi da quelli indicati e/o che le variazioni
normative possono comportare la corresponsione di compensi a soggetti al momento esclusi da tale
istituto.

Visto l’Art. 19 del REGOLAMENTO PER L’ISTITUZIONE DEL SERVIZIO PUBBLICI SPETTACOLI
E PER IL FUNZIONAMENTO DELLA COMMISSIONE COMUNALE DI VIGILANZA SUI LOCALI DI
PUBBLICO SPETTACOLO approvato con D.C.C. n. 121 21.12.2011, che al comma 4 prevede che
ai membri della Commissione di Vigilanza verrà corrisposta (se dovuta) un indennità per seduta pari
a quella prevista per il commissario di commissione consiliare.

Precisato che il presente provvedimento non comporta affidamento di servizi, lavori o forniture ad
operatori e non risulta pertanto soggetto alla normativa, legislativa e regolamentare, in tema di
contratti pubblici.

Dato atto che il presente provvedimento non è soggetto agli adempimenti del D.Lgs 33/2013

Dato atto che con successivi atti il Servizio Vigilanza Pubblici Spettacoli provvederà alla liquidazione
degli importi spettanti ai commissari.

Visto l'art. 107 del Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267, il quale stabilisce che: "La gestione
amministrativa, finanziaria e tecnica è attribuita ai dirigenti mediante autonomi poteri di spesa, di
organizzazione delle risorse umane, strumentali e di controllo. I Dirigenti sono direttamente
responsabili, in via esclusiva, in relazione agli obiettivi dell'Ente, della correttezza amministrativa,
dell’efficienza e dei risultati della gestione".

Visto il D. Lgs. n. 118/2011 recante disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e
degli schemi di bilancio degli enti locali;

Visto il D.P.C.M. del 28.12.2011 ed i relativi allegati che disciplinano la sperimentazione di cui al D.
Lgs. n. 118/2011;

Dato atto che con DM del 15.11.2013 il Comune di Lecco è stato individuato tra le amministrazioni
in sperimentazione;

Vista la deliberazione di Consiglio Comunale n. 45 del 9.07.2014 con la quale è stato approvato il
bilancio di previsione 2014-2015.2016:

Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 124 del 10.07.2014 con la quale è stato approvato il
Piano Esecutivo di Gestione 2014;

Vista il D.Lgs. n. 163/2006 e s.m.i..

Visto il D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i..
2/42014      1076



Visto il vigente Statuto ed i vigenti Regolamenti Comunali.

 

D E T E R M I N A
 

1)      Di prendere atto delle premesse quale parte integrante  sostanziale del presente atto;

2)     di integrare l’impegno di spesa per i compensi ai membri della CCVPS, iva ed oneri
fiscali e contributivi inclusi, nel rispetto di quanto disposta dall’art. 163 del D.Lgs 267/2000,
per un importo di euro 500,00, come segue:

·       per l’anno 2014, integrare l’impegno di € 2.000,00 al capitolo 7461 “Servizi di
sicurezza pubblica” (Classificazione 03.02.1.103 – P.F. 1.03.02.10.002) del bilancio
2014, con € 500,00 portando l’impegno ad € 2.500,00;

3)      di provvedere, con atto separato, alle liquidazioni degli importi dovuti;

4)     di trasmettere la presente determinazione al Settore Finanziario Società Partecipate
Gare e Contratti;

La presente Determinazione, comportante assunzione di impegno di spesa, sarà esecutiva solo
dopo l’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi
dell’art. 45 comma 1 del vigente Regolamento Comunale sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi.

 

IL DIRETTORE DI SERVIZIO

Dott. Antonio Schiripo
 
 

3/42014      1076



 
 
 
SETTORE:    FINANZIARIO SOCIETA' PARTECIPATE GARE E CONTRATTI
 
SERVIZIO:      BILANCIO E SOCIETA' PARTECIPATE
 
 
 
 
 
 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE
 
 
 
 
Ai sensi dell’art. 151, comma 4 del d.lgs. 267/2000 e degli artt. 94 e 107 del vigente regolamento
comunale di contabilità, si attesta la copertura finanziaria della determinazione allegata, n. 1076 del
19-12-2014 .
 
 
 
Lecco lì, 19-12-2014
 
 
 
 
 IL DIRETTORE DI SETTORE

ENRICO PECORONI
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Pratica trattata da: ANTONELLA  TESTI
 
Responsabile del Procedimento: NADIA CRIPPA

4/42014      1076


